МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН О &
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЦЕ

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
АЙТЫЫШКЫНЫ

I

от Щ мая 2021 года № £92

Об утверждении плана основных мероприятий
по празднованию Дня России -12 июня на территории

Улуг-Хемского кожуун Республики Тыва

В целях организованного проведения Дня России на территории
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению

празднования Дня России - 12 июня в 2021 году (приложение 1);
1.2. план мероприятий по проведению празднования Дня рождения^

Просветления и Паринирваны Будды Шакьямуни и священного буддийского
месяца Сака Дава (приложение 2).

2. Рекомендовать исполнителям: Управлению культуры Улуг-Хемского
кожууна, Управлению образования Улуг-Хемкого кожууна, председателям
администраций поселений кожууна обеспечить своевременную и
качественную реализацию мероприятий на вверенных территориях.

3. Специалисту по информации и связи администрации кожууна
обеспечить опубликование мероприятий в СМИ.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Даржаа А.Н., заместителя председателя администрации Улуг-Хемского
кожууна по социальной политике.

И.о. председате
администрации ко У.Д. Серин

Приложение 1
к распоряжению администрации

Улуг-Хемского кожууна
от » мая 2021 г.

№

Состав
организационного комитета по подготовке и

проведению празднования Дня России - 12 июня 1

1. Даржаа А.Н. - заместитель председателя по социальной политике Улуг-
Хемского кожууна, руководитель.

Члены оргкомитета:

1. Хурагандай А-Х.О. - начальник управления культуры администрации Улуг-
Хемского кожууна;

2. Сенди О.Б. - начальник управления образования администрации кожууна;
3. Серен-Доржу Д.Б. - специалист по межнациональным вопросам и

взаимодействию с общественными организациями администрации кожууна;
4. Конзай-оол Н.С. - специалист по спорту администрации кожууна;
5. Таюрская О.В. - специалист по информации и связи администрации кожууна t
6. Председатели администраций поселений Улуг-Хемского кожууна (по

согласованию).

4

4

Приложение 2
к распоряжению администрации

Улуг-Хемского кожууна
от «мая 2021 г.

План
культурно-массовых мероприятий ко Дню России

на территории Улуг-Хемского кожууна

№ Наименование
мероприятий

Дата
проведения

Место
проведения

Ответственные

1 Трансляция музыки
на улицу «С малой

Родины моей
начинается Россия»

12.06.2021

08.00 ч

Поселения, на
территории

КДУ Куулар Ч.К.

2 Интеллектуальный
турнир «Своя игра»

ко Дню России среди
служащих силовых
структур г.Шагонар

12.06.2021

16.00 ч Сцена РЦК Хурагандай

А-Х.О.

3 Онлайн поздравления
ко Дню России «Я

росинка твоя,
Россия» 12.06.2021

Социальные
сети

Дослан А.В.

Куулар Ч.К.

4 Книжная выставка
«Я в России

рожден!» 12.06.2021

Районная
библиотечная

система Балчий Н.С.

5 Кожунная
молодежная акция

01.06.2021-

12.06.2021

Школах,
школьных

лагерях

Управление
образование

кожууна

6 Участие к
республиканской

акции «Мы граждане
России»

12.06.2021 Дистанционно Образовательные
организации

кожууна